ПАРУС 8
Управление
деловыми процессами

ООО ЦИТ «Южный Парус» 2020

Управление деловыми процессами
Описание

Решение для автоматизации административных регламентов и оптимизации
работы в организации. Подсистема позволяет настроить порядок
взаимодействия сотрудников, алгоритм согласования и передачи
документов. Пользователь может отслеживать исполнение регламента на
каждом этапе, а также получать отчёты о работе всей организации,
определённых отделов или сотрудников.

Управление деловыми процессами
Преимущества

11
Повышение прозрачности деловых процессов.

Пользователь может отследить, на каком этапе находится процесс, кто работает с

документом, кто за что отвечает;

Обеспечение юридически значимого документооборота.

Сотрудник может подписать документ электронной цифровой подписью, подтверждающей его

юридическую силу, отправить документ другому сотруднику или в другую организацию;

Настройка любых административных регламентов.

В системе можно настроить любой процесс взаимодействия между сотрудниками, алгоритм

передачи документов, согласования и т.д;

Контроль за выполнением деловых процессов.

Пользователь получает уведомление в случае нарушения регламента. Руководитель или другой

ответственный сотрудник может отслеживать все нарушения;

Работа с любыми документами в любой подсистеме.

Статусная модель работает для любого учётного документа в любом модуле «Парус 8»:

пользователи могут менять статус, вносить изменения, передавать документ.

Управление деловыми процессами
Функциональные возможности

Проектирование последовательности процедур в рамках административного

регламента;

Задание условий перехода от одной процедуры к другой;

Формирование сообщений в процессе реализации регламента:

• Автоматическая рассылка при помощи модуля «Сервер уведомлений»;

Регистрация исполнителей административного регламента;

Регистрация этапов реализации деловых процедур;

Контроль и анализ эффективности исполнения административного регламента;

Передача документов ответственным сотрудникам:

• внутри организации,

• в другие организации;

Подписание документов электронной цифровой подписью;

Создание базы документов;

Добавление примечаний к документам;

Контроль сроков выполнения задач;

Формирование отчётности.

Управление деловыми процессами
Схема взаимодействия

Модуль
«Парус 8»

Управление
деловыми процессами

Статус
Исполнитель
Статусная
модель
Номер события

Перейти
Направить
Доб. примечание
История статусов
Примечания

Документ

Поля Действия

Статусная
модель раздела

Типовое событие

Маршрут

Назначенные
исполнители

Ручные
Автоматические

Доступность
Переход
Исполнители

Точки маршрута

Исполнители Точки перехода Действия

Раздел

Документ отправляется
другому сотруднику или
в другую организацию

Управление деловыми процессами
Бизнес-процесс: подписание документов ЭЦП

Сотрудник
создаёт документ

Документ отправляется
на согласование

Можно отследить этапы
изменения документа

Ответственный сотрудник
подписывает документ

с помощью ЭЦП

Документ
имеет юридическую силу

Управление деловыми процессами
Бизнес-процесс: согласование документа по приёмке лекарственных средств

Заявка
на лекарственные

средства

Складской
учёт

Документ
на отпуск

(требование-накладная)

Формирует
МОЛ отделения

Утверждение

Уточнение склада,
партии

Резервирование

Согласование с ЭЦП
(статусная модель)

Отработка
документов
только в статусе
«Подписан»

Новый

Фармацевт

Затребовал
Отв. лицо
отделения

Разрешил

Гл. мед. сестра

Отпустил

Фармацевт

Получил

МОЛ отделения

Ответственный
исполнитель
Зав. аптекой

Подписан

Фармацевт

Согласование

Управление деловыми процессами
Бизнес-процесс: контроль исполнения задач в организации

Руководитель ставит
задачи и срок выполнения

Сотрудники получают
информацию о задачах

Руководитель и сотрудник
получают уведомление

Сотрудник не выполнил
задачу в срок

Руководитель
оптимизирует процесс

Управление деловыми процессами
Интерфейс решения

Статусная модель: просмотр истории статусов

Управление деловыми процессами
Интерфейс решения

Пользовательские уведомления

Управление деловыми процессами
Формирование отчётности

Подсистема формирует следующие виды отчётов:

Перечень задач сотрудников;

Этапы выполнения задач;

Время работы сотрудников;

Нарушения сотрудников;

Трудооценка;

Анализ сроков выполнения проводимых работ;

И другие.

Отчёты помогают анализировать работу организации, её отделов и сотрудников.

Спасибо
за внимание!

ООО  ЦИТ «Южный Парус»,
350000, г. Краснодар,
ул. Рашпилевская, д. 55, оф. 40
(861) 217-70-07

www.parusyug.ru

http://www.parusyug.ru/
https://www.facebook.com/parusyug/
https://www.instagram.com/parusyug/
https://vk.com/parus_yug